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رشد تجارت جهانی صعودی شد

سازمان تجارت جهانی اعلام کرد که رشد تجارت جهانی در سه ماهه سوم 
سال با سرعت متوسط رشد خواهد کرد و این روند نسبت به دوره قبل و پس 
از دو فصل کاهش ادامه خواهد داشت.به گزارش ایسنا، سازمان تجارت جهانی 
اعلام کرد که رشد تجاری خود را در سال جاری ۱.۷ درصد پیش بینی کرده 
است. این سازمان مستقر در ژنو در گزارشی که پنجشنبه )۲۵ اگوست( منتشر 
شد، اعلام کرد که شاخص دوره ای کالاهای سازمان تجارت جهانی از ۹۵.۶ قبلی 

که در ماه مه اعلام شده بود به ۹۹.۱ افزایش یافت.
در این گزارش آمده است که قیمت های بالای کالاها، شرایط سخت تر پولی 
و تقاضای اندک واردات بر حجم تجارت جهانی تأثیر گذاشته است.سازمان 
تجارت جهانی اعلام کرد که اگر تجارت در نیمه دوم سال همانطور که انتظار 
می رفت افزایش یابد، رشد تجارت پیش بینی  شده اش به میزان ۱.۷ درصد در 

سال جاری، همچنان قابل دستیابی است.
این موسسه افزود که صادرات فزاینده خودرو به رشد قوی تر از حد انتظار 
در تولید ناخالص داخلی ژاپن کمک کرده و صادرات خودروی چین به طور 
غیرمنتظره ای قوی بوده است. البته با توجه به چشم انداز خوش بینانه سازمان 
تجارت جهانی، شاخص های اقتصادی پیشرو در ایالات متحده و اروپا نشانه هایی 

از کندی را نشان می دهند که تا حدی به دلیل ادامه افزایش نرخ بهره است.
طبق گزارش بلومبرگ، نگرانی ها در مورد کاهش رشد تجارت ممکن است 
افزایش یابد. داده های ضعیف اقتصادی چین و بدتر شدن بحران اموال، تقاضای 
رو به کاهش چین برای خودرو، تراشه و لوازم الکترونیکی را تشدید کرده است.

بیت کوین وارد فاز جدیدی شد
بیت کوین )BTC(، بزرگترین ارز دیجیتال بر اساس ارزش بازار، وارد مرحله 
بسیار دردناکی از عملکرد چرخه ای خود شده است. اگر تاریخ تکرار شود، باید 
خودمان را برای قیمت های متلاطم در ماه های بیشتری آماده کنیم، همچنین 
گاوهای بیت کوین )BTC( نباید از آمدن قوهای سیاه غافلگیر شوند.به گزارش 
ایسنا به نقل از کریپتوکارنسی، یک تحلیلگر فنی حوزه رمزارزها می گوید که بر 
اساس سوابق قبلی، بیت کوین در این چرخه ممکن است برای عملکردی جانبی، 

افت یا قوهای سیاه آماده شده باشد.
پیش از این، بیت کوین قبل از پایان هر چرخه، پنج تا ۶ ماه عملکرد محدودی 
داشت، در سال های  ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰، ماه های متلاطم با رویداد قوی سیاه با یک 
رکود جهانی ترسناک همراه شد و در ساعات اولیه صبح روز ۱۳ مارس ۲۰۲۰ 
به ۳۲۵۰ دلار کاهش یافت که جمعه سیاه بیت کوین را رقم زد.به این ترتیب، 
بسیاری از تحلیلگران از گاوهای بیت کوین می خواهند که در ماه های آخر چرخه 
بسیار محتاط باشند. این تحلیلگر یز تاکید کرد که بیت کوین نتوانست بالاتر از 
سطح حمایتی حیاتی ایمن، باقی بماند و با قرار گرفتن در زیر پشتیبانی های 
ایمن مانند میانگین متحرک نمایی ۲۰ هفته ای، احتمالا برای مدتی منتظر 
قیمت راکد خواهیم بود.بیت کوین ممکن است پس از پایان چرخه چهارم، شروع 
به صعود به بالاترین حد خود کند. هدف نهایی برای اولین ارز رمزنگاری شده 
که توسط شرکت سرمایه گذاری کهنه کار پانترا کپیتال در ارزهای دیجیتال ارائه 
شده ۱۴۸ هزار دلار است.هال پرس، بنیان گذار و مدیر عامل صندوق مدیریت 
دارایی ارزهای دیجیتال نورث راک اظهار کرد: این بار، پایان چرخه ممکن است 

برای گاوها دردناک تر باشد.
پرس یادآور شد که دولت ایالات متحده باید ۳۳ هزار بیت کوین تا پایان سال 
بفروشد که معادل ۸۵۰ میلیون دلار است همچنین، انتظار می رود زمانی که 
مالکان برای فصل مالیات آماده می شوند، جابه جایی عمده وجوه رخ دهد.بسیاری 
از وجوه احتمالا در پایان سال همراه با فروش زیان مالیاتی بازخرید می شوند به 
این ترتیب، اگر رگولاتورهای ایالات متحده نتوانند راه اندازی صندوق قابل معامله 
در بورس بیت کوین را تا پایان سال ۲۰۲۳ تایید کنند، گاوها باید برای مواجهه 
با پایان سالی تاسف بار آماده باشند. در همین حال، جی پی مورگان فقط یک 
محدودیت صعودی را پیش از پایان فروش وحشتناک پیش بینی کرده است.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۰۵ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۳۰ درصد کمتر شده است. در 
حال حاضر ۴۸.۲۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده 
که در یک روز ۰.۰۴ درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۱۴.۸۸ میلیارد دلار است که ۴۴.۵۳ درصد کاهش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱.۳ میلیارد دلار است 
که ۸.۷۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام 
سکه های پایدار اکنون ۱۳.۸۴ میلیارد دلار است که ۹۲.۹۹ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

استقبال چشمگیرمردم 
از سی امین نمایشگاه فرش دستباف ایران

همزمان با برگزاری سی امین نمایشگاه فرش دستباف ایران،که نوع خود 
بزرگترین نمایشگاه فرش جهان محسوب می شود، شهروندان با حضور در 
سالن های نمایشگاه، از غرفه های آن بازدید و با دسته بافته های شهرهای 
مختلف کشور، آشنا می شوند. به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی سی 
امین نمایشگاه فرش دستباف ایران؛ علاوه بر شهروندان؛ تجار و بازرگان داخلی 
و خارجی نیز از غرفه های نمایشگاه بازدید و با تولیدکنندگان و بافندگان وارد 
مذاکره برای خرید انواع فرش می شوند.در سی امین نمایشگاه فرش دستباف 
ایران، بیش از ۴۰۰ شرکت تولیدی و صادراتی هنر- صنعت فرش دستباف 
کشور حضور و مشارکت دارند و گنجینه ای از قالی های دستباف، مهم ترین 
کالای فاخر ایرانی و آثار کم نظیر بافندگان و هنرمندان ایرانی را به نمایش 
گذاشته اند. در این نمایشگاه؛ انواع فرش های دستباف مناطق مختلف ایران در 
اندازه ها و رنگ های مختلف، قالی و قالیچه، تابلو فرش های مختلف و دیگر دست 
بافته های هنرمندان ایرانی عرضه شده و فضایی بسیار متنوع و رنگارنگی را در 
معرض دید مخاطبان قرار داده شده که چشم هر بیننده ای را خیره می کند.
افزایش صادرات در کنار فروش داخلی، معرفی ظرفیت های این بخش اقتصادی، 
برنامه ریزی برای حل مشکلات، موانع و نقاط ضعف موجود این صنعت 
، ایجاد بستر های مناسب برای سرمایه گذاری های داخلی و خارجی ، ایجاد 
زمینه اشتغال و کارآفرینی، آشنایی دست اندرکاران با محصولات، نوآوریها و 
ظرفیت های موجود، ایجاد فضای رقابتی سالم میان تولیدکنندگان داخلی برای 
ارتقای کیفیت تولید و ایجاد ارتباط مستقیم و رو در رو میان تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان، مهمترین اهداف برگزاری این نمایشگاه است.رئیس مرکز 
ملی فرش ایران در حاشیه برگزاری این نمایشگاه از آغاز اجرای طرح شناسنامه 
دار شدن فرش های خانگی برای شهروندان خبر داد.خانم فرحناز رافع گفت: 
افرادی که دارای فرش دستباف در منازلشان هستند هم می توانند با مراجه 
به نمایشگاه و ارزیابی فرش خود توسط ارزیابان تخصصی مستقر در نمایشگاه، 
شناسنامه دریافت کنند و همچنین فرش هایی که در نمایشگاه فروخته می شود 
در صورت نداشتن شناسنامه می توانند با مراجعه به غرفه هایی که کارگزاری های 
تخصصی فرش در آن فعالند شناسنامه دریافت کنند و از کالای خریداری شده 
از لحاظ مقیاس کیفیت و ارزش آن اطمینان یابند.وی همچنین از فعالیت ۱۲ 
هزار و ۳۰۰ تولیدکننده فرش دستباف در کارگاه های متمرکز، غیرمتمرکز و 
مجتمع های قالیبافی در کشور خبر داد.خانم رافع با اشاره به میزان تولید فرش 
در کشور گفت: با بیش از ۳ میلیون و ۵۰۰ متر مربع تولید، میزان تولید فرش 
در سال گذشته، ۷ درصد رشد داشته و هم اکنون تولیدکنندگان در بیش از 
۱۲ هزار و ۳۰۰ کارگاه متمرکز و غیرمتمرکز و مجتمع قالیبافی فعالیت دارند.

وی درباره وضع صادرات فرش نیز افزود: در این بخش صادرات خوبی داریم که 
با توجه به افزایش مقدار صادرات حمل مسافری فرش تا ۲۴ متر، فرش های 
ابریشمی بیشترین صادرات را به در این نوع روش به خود اختصاص داده اند البته 

رقم درستی در این نوع صادرات اظهار نمی شود.

تجارت

ارز دیجیتال 

رویداد

پرونده عرضه خودرو در بورس کالا، 
از ماه های پایانی سال گذشته با مخالفت 
شورای رقابت با ادامه روند عرضه ها، بسته 
شد و تاکنون نیز که پنج ماهی از سال جدید 
می گذرد، هنوز بسته مانده است؛ شورای 
رقابت در آخرین اظهارنظر خود تاکید کرد 
که تا همین لحظه، ملاک همان دستورالعمل 
شورا است و بورس کالا محلی برای عرضه 
خودروها نیست.به گزارش ایسنا، سال گذشته 
)اردیبهشت ماه(، اولین سالی بود که خودرو 
بر روی تابلوی بورس برای رقابت نقش بست؛  
پس از عرضه موفق کاراها در بورس قرار بر 
این شد که دو محصول شرکت بهمن موتور 
)دیگنیتی و فیدلیتی( نیز در اواسط خردادماه 
۱۴۰۱ در تالار بورس کالا عرضه شوند که این 
عرضه با دستور وزارت صمت تعلیق شد؛ این 
تعلیق نخستین مانع از موانع های بی شماری 
بود که طی سال گذشته بر سر راه عرضه 
خودرو در بورس کالا قرار گرفت و آن را با 
چالش های عرضه شدن/نشدن روبرو کرد؛ به 
گونه ای که رفته رفته در ماه های پایانی سال 
با مخالفت جدید شورای رقابت مواجه شد و 
دیگر در اسفند عرضه ای صورت نگرفت.در بازه 
زمانی ۱۰ ماهه، یعنی از اردیبهشت تا اسفند 
سال گذشته، انواعی از خودروها در بورس کالا 
عرضه شد؛ اما آینده عرضه خودرو در بورس تا 
پایان سال همواره در هاله ای از ابهام قرار داشت 
که دلیل آن در ابتدا مخالفت های وزارت صمت 
و سپس دستورالعمل های مختلف شورای 
رقابت بود که نه تنها باعث شد در عرضه ها 
وقفه بیفتد، بلکه بر روی سهام های خودرویی 
نیز تاثیرگذار بود و ریزش آن ها را به دنبال 
داشت؛ اما از سوی دیگر  علیرغم تاکید شورای 
عالی بورس بر لزوم ادامه عرضه خودروها در 
بورس کالا، مجید عشقی، رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار معتقد بود که هدف 
سازمان بورس از موافقت با عرضه خودرو در 
بورس کالا این است که حق سهام دار حفظ 
شود.وی با بیان اینکه »جای خودرو در بورس 
نیست«، اما این عرضه را سدی برای جلوگیری 
از زیان دهی خودروسازان می دانست.هر چند 
که پس از اظهار نظر شورای رقابت مبنی بر 
انحصاری بودن بازار خودرو و مخالفت با عرضه 
خودروها در بورس، به نظر می رسید پرونده 
عرضه خودرو در بورس کالا در سال ۱۴۰۱ 
بسته شده و اسماعیل شجاعی - سخنگوی 
شورای رقابت - نیز تاکید کرده بود که »عرضه 
خودرو در بورس کالا، نیاز به مجوز شورای 
رقابت داشته و از آنجایی که مجوز اخذ نشده، 
این تصمیم از نظر شورای رقابت غیرقانونی 
است و عرضه دیگر متوقف و این توقف 
قطعی است، اما برخی اظهارنظرها هم حکایت 
از این داشت که شاید باز هم راهی برای 
عرضه خودرو در بورس کالا مجدد باز شود.
تا اردیبهشت ماه نیز موضوع عرضه خودروها 
در بورس کالا نیز بلاتکلیف بود و خبری از 
اینکه پرونده عرضه ها بسته می ماند یا مجدد از 
سر گرفته می شود، نبود؛ اما اواسط اردیبهشت 
ماه سال جاری، انجمن خودروسازان ایران در 
نامه ای خطاب به وزیر امور اقتصادی و دارایی 
ضمن اشاره به زیان دهی دو خودروساز بزرگ 
و تاکید بر اینکه عامل اصلی این زیان دهی، 
قیمت گذاری دستوری طی ۱۰ سال اخیر 
است، خواستار تسهیل ضوابط عرضه و رونق 
فروش در بورس کالا شد.اما باز هم خبری 
مبنی بر عرضه شنیده نشد تا اینکه اواخر 
خرداد ماه، مدیر نظارت بر بورس های سازمان 
بورس و اوراق بهادار اعلام کرد که با توجه به 
مذاکرات صورت گرفته با یکی از خودروسازان، 
عرضه مجدد خودرو سواری در بورس کالا پس 
از وقفه چند ماهه مجدداً قابل اجراست.به 

دنبال این موضوع، بر اساس اطلاعات عرضه، 
مقرر شد که ۲۹ خرداد ماه ۶۰۰ دستگاه 
دیگنیتی پرستیژ از سوی بهمن موتور در تالار 
خودروی بورس کالا عرضه شود؛ بر این اساس 
در حالی که قرار بود عرضه خودروی سواری 
پس از وقفه بالغ بر چهار ماهه، دوباره از سر 
گرفته شود؛ اما شورای رقابت اعلام کرد که 
عرضه خودرو از هر طریقی به غیر از سامانه 
یکپارچه فروش خودرو تخلف است و عرضه 
خودرو در بورس کالا باید متوقف شود.شورای 
رقابت در این خصوص در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: »شورای رقابت بر اساس تکلیف خود 
که در قانون اجرای سیاست های کلی اصل 
۴۴ قانون اساس تصریح شده است، اقدام به 
تصویب دستورالعمل تنظیم بازار خودروی 
سواری در جلسه ۵۴۳ مورخ ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ 
کرد که بر اساس ماده )۲( این دستورالعمل، 
بازار خودروی سواری انحصاری تشخیص داده 
شد و بر اساس بند ۵ ماده )۵(، عرضه خودرو 
را از طریق سامانه یکپارچه فروش خودرو پیش 
بینی کرده است.با توجه به الزامی بودن مصوبه 
مذکور شورای رقابت، هر گونه اقدام بر خلاف 
این دستورالعمل، تخلف محسوب می شود. با 
در نظر گرفتن اینکه در شرایط کنونی ثبات 
نسبی در این بازار برقرار شده است، هرگونه 
اقدام مغایر با دستورالعمل مصوب این شورا، 
منجر به اخلال در بازار و تشویش افکار عمومی 
خواهد شد. لذا با توجه به اطلاعیه عرضه اخیر 
برخی از محصولات خودرویی در بورس کالا 
رویه مذکور باید متوقف شود. »هر چند که 
شورای رقابت عرضه خودرو در بورس کالا را 
تخلف دانست، اما در نتیجه پیگیری های ایسنا 
از شورای عالی بورس، یک عضو این شورا 
تاکید کرد که عرضه خودروی سواری در بورس 
کالا متوقف نخواهد شد و شاهد این مدعی 

این است که اطلاعیه عرضه ۶۰۰ دستگاه 
دیگنیتی از سایت بورس کالا )در آن مقطع 
زمانی و پس از اطلاعیه شورای رقابت( حذف 
نشده بود.اما در آن همان زمان، وزارت صمت 
نیز در سمت شورای رقابت ایستاد و معاون 
وقت صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در نامه ای خطاب به مدیرعامل گروه 
صنعتی بهمن موتور ضمن تاکید بر اینکه عرضه  
خودرو تنها بایستی از مسیر سامانه یکپارچه 
فروش خودروها باشد، اعلام کرد که بایستی 
عرضه ۶۰۰ دستگاه دیگنیتی پرستیژ در 
بورس کالا لغو شود.به دنبال این کشمکش ها 
و سرنوشت نامعلوم عرضه خودروها در بورس 
کالا، در نهایت رئیس شورا و مرکز ملی رقابت 
در نامه ای خطاب به مدیرعامل گروه صنعتی 
بهمن موتور اخطار داد که عرضه خودرو در 
بورس اقدامی ضدرقابتی و متخلفانه است و 
بایستی به  سرعت متوقف شود.در نهایت در 
حالی که سازمان بورس بر سر موضع خود 
برای عرضه دیگنیتی ها پافشاری می کرد و از 
موضع خود کوتاه نمی آمد اما شورای رقابت و 
وزارت صمت مخالفت می کردند، همه منتظر 
بودند که ببینید ۲۹خرداد ماه این خودروها 
راهی بورس کالا می شوند یا خیر؟ روز دوشنبه 
۲۹ خرداد ماه فرا رسید اما همانطور که دور از 
انتظار نبود، صبح آن روز، اطلاعیه این عرضه از 
سایت بورس کالا حذف شد.بر اساس اطلاعاتی 
که به دست ایسنا رسید، با توجه به قرائت های 
مختلف میان دستگاه های اجرایی و نظارتی از 
قوانین و مقررات موجود و نظر به تصمیم گیری 
واحد در خصوص عرضه و همچنین ابهام ایجاد 
شده در خصوص انحصار بازار خودرو، مقرر شد 
عرضه خودروهای دیگنیتی پرستیژ به تعویق 
بیفتد.این ماجرا در همان مقطع دیگر مسکوت 
ماند تا اینکه ۱۳ تیر ماه، مجید عشقی- رئیس 

سازمان بورس و اوراق بهادار - در یک نشست 
در جمع خبرنگاران، اعلام کرد: »با توجه به 
تغییراتی که در وزارت صمت شکل گرفته 
است، موضوع عرضه خودروی سواری در بورس 
کالا، بایستی مجدد با وزارت صمت رایزنی 
شود. »به دنیال این اظهارنظر رئیس سازمان 
بورس، اما خبری از نتیجه رایزنی وزارت 
صمت و شورای رقابت برای عرضه خودروها 
در بورس درز نکرد؛ تا اواخر تیرماه بود که 
محسن علیزاده- عضو شورای عالی بورس- 
ضمن تاکید بر لزوم عرضه خودروی سواری در 
بورس کالا و اینکه شورای عالی بورس پیشنهاد 
دهنده عرضه خودرو در بورس کالا بوده است، 
اظهار کرد: شورای عالی بورس به صورت جدی 
عرضه خودرو در بورس کالا را دنبال می کند. 
تصمیمِ قاطع همه اعضای شورا این است که 
نه تنها ۵۰ درصد خودروهای تولیدی )که پیش 
از این از سوی وزارت صمت اعلام شده بود در 
بورس کالا عرضه شوند(، بلکه همه خودروهای 
تولیدی در کشور به غیر از بخشی که تکلیف 
قانونی )عرضه در سامانه یکپارچه( است، از 
طریق بورس کالا عرضه شوند؛ اما شورای 
رقابت از زاویه دیگری مخالف این موضوع 
است که لازم است بررسی جدی تر در این 
زمینه صورت گیرد؛ حتی اگر لازم باشد، عرضه 
خودرو در بورس را از قوانین شورای رقابت در 
مجلس شورای اسلامی مستثنی خواهیم کرد.

بورس محل  عرضه خودرو نیست
در نهایت این موضوع مجدد از شورای 
رقابت پیگیری شد و سپهر دادجوی توکلی- 
مدیر روابط عمومی شورای رقابت- در این 
خصوص به ایسنا، گفت: تا همین لحظه، ملاک 
عمل، دستورالعمل ۵۴۳ شورا است که در 
این دستورالعمل نحوه عرضه خودرو تصمیم 
گیری  و کاملا تعریف شده است که بورس کالا 

همچنان و در حال حاضر، محلی برای عرضه 
خودروها نیست.وی تصریح کرد: در شرایط 
فعلی این دستورالعمل ملاک است که اتفاقات 
خوبی برای آن افتاده و با کمک دیگر نهادها 
)رسانه ها و دیگر نهادها( اتفاقات بهتری نیز 
خواهد افتاد؛ اما اینکه در آینده چه تصمیمی 
گرفته خواهد شد، منوط به تصمیم شورا است، 
اما هنوز برنامه ای برای عرضه خودرو در بورس 
کالا وجود ندارد.یادآوری می شود که شورای 
رقابت ۱۱ بهمن ماه ۱۴۰۱، در  جلسه ۵۴۳ 
خود با موضوع مصوبات دستورالعمل تنظیم 
بازار خودروی سواری، با توجه به وضعیت 
انحصاری بازار خودروی سواری در کشور بر 
اساس بالا بودن شاخص های تمرکز، تقاضای 
انباشته در بازار، ممنوعیت یا محدودیت واردات 
طی سال های اخیر، پایین بودن قدرت انتخاب 
مصرف کنندگان و همچنین با توجه به اینکه 
برخی احکام قانونی همچون ماده ۱۲ قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مصوب 
و تبصره ۵ قانون اصلاح ماده )۱۰( قانون 
ساماندهی صنعت خودرو که وضعیت انحصاری 
این بازار را شدیدتر ساخته اند، به استناد بند 
۵ ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی و با توجه به مفاد ماده 
۲ و ماده ۷ قانون ساماندهی صنعت خودرو، 
دستورالعمل ۵۴۳ این شورا پیرامون تنظیم 
بازار خودروی سواری را تصویب کرد که بر 
اساس آن نیز عرضه خودرو را صرفا از طریق 
سامانه یکپارچه مجاز اعلام کرده است.حال با 
گذشت شش ماه از موضوع عرضه خودرو در 
بورس کالا و آخرین اظهارنظر شورای رقابت در 
این زمینه به نظر می رسد که دیگر خودرویی 
در بورس کالا عرضه نخواهد شد، اما اینکه 
در آینده چه تصمیمی گرفته شود در نهایت 

منوط به تصمیم شورا خواهد بود.

پس از افزایش نجومی قیمت گوشت قرمز، برخی از رسانه های نزدیک به دولت 
از ارزان شدن آن خبر دادند. این در حالی است که افشین مدرس دادرس از تقلب 
در این بازار خبر داد و گفت »گوشت دام ماده و بز را به عنوان گوشت نر پرواری به 
مشتری می دهند.«. موضوعی که منجر به قاچاق گوشت قرمز هم شده و معیشت 
پنج میلیون نفر را تحت تأثیر قرار داده است.به گزارش تجارت نیوز، تخلفات در بازار 
گوشت قرمز هر روز به صورت تصاعدی افزایش پیدا می کند. پس از آنکه گوشت 
قرمز از سبد غذایی بیشتر خانواده های ایرانی حذف و یا به حداقل رسید دولت ارز 
یارانه ای آن را حذف کرد، اما به رغم آزاد سازی قیمت تقلب و قاچاق همچنان در این 

بازار به وفور مشاهده می شود.با کاهش ارزش پول کشور، ارزش افزوده فروش دام 
زنده به کشور های عربی حوزه خلیج فارس چندین برابر قیمت داخلی بود، آنقدر 
که بازار قاچاق آن به مانند قاچاق سوخت شد.افشین صدر دادرس، رئیس اتحادیه 
دام سبک کشور، از روش های تقلب در بازار گفت؛ به این ترتیب که گوشت دام 
ماده و بز را به عنوان گوشت نر پرواری به مشتری می دهند. در حالی که قیمت 
آن ها نصف گوشت نر است. برخی از مصرف کنندگان که معمولاً به صورت سنتی 
گوشت قرمز خود را تهیه می کنند از دیرپز بودن این گوشت ها شکایت دارند.بیشتر 
این تقلب ها در حاشیه شهرهای بزرگ و به ویژه در استان تهران صورت می گیرد و 
برخی سودجویان با این استدلال که گوشت را مستقیم از دامدار به مصرف کننده 
می رسانند و هزینه کشتارگاه صنعتی و فروشنده از روند قیمت گذاری حذف شده 

و گوشت گوسفند ماده یا بز را به جای گوسفند نر به مشتری عرضه می کنند.
خروج تقاضا از بازار گوشت

همچنین علی اصغر ملکی در گفتگو با تجارت نیوز با اشاره به رکود و کاهش تقاضا 
در بازار گفت: وضعیت تقریباً ساکن است؛ زیرا تقاضایی وجود ندارد. اگر بخواهیم 

به صورت بازه یک ساله نگاه کنیم میزان مصرف کنندگان گوشت گوسفندی روند 
نزولی دارد و هر روز مشتریان ما کمتر می شوند. در حال حاضر قیمت هر کیلو 
گوشت گوسفندی ۴۳۰ هزار تا ۴۳۵ هزار تومان است و همکاران ما با ۱۰ درصد 
سود آن را به دست مصرف کننده می رسانند. این درحالی است که واردات گوشت 

قرمز از کشور های حوزه قفقاز بیشتر از قبل شده است.
نکته جالب در بازار گوشت قرمز این است که همه دولت ها و همه وزرا در 
کنترل آن ناتوان بودند از اسکورت کامیون یخچال دار گوشت قرمز توسط پلیس تا 
واردات آن با هواپیمای نظامی همگی نشان از عدم توان برنامه ریزی برای این بازار 
دارد.منصور پوریان، رئیس شورای تامین دام کشور، با اشاره به اثرگذاری واردات 
گوشت قرمز گفت: ما در جلسات متعدد به دولت گفتیم که یکی از راه های رفع 
کمبود نقدینگی صادرات است. دولت تا پیش از این با این استدلال که ارز یارانه ای 
می دهد صادرات را ممنوع کرد، اما حالا که ارز آزاد شده و دولت هم قصد ندارد 
واردات گوشت گرم و منجمد را متوقف کند حداقل اجازه بدهد فعالان حوزه، 

صادرات انجام دهند.

گوشت بز به اسم گوشت قرمز ارزان فروخته می شود

 تهدید معیشت 5 میلیون ایرانی

شورای رقابت تصریح کرد

برنامه ای برای عرضه خودرو در بورس نداریم

ادامه از صفحه 1

در این شرایط مشاهده می شود که برای پست های 
کارشناسی و تخصصی خلأ نیرو وجود دارد در حالی که حجم 
جوانان بیکار که تخصص و توانایی کافی ندارند رو به افزایش 
است . بسیاری از این قشر مجبور می شوند به شغل های کاذب 

رو بیاورند . 
راهکارهای پیشنهادی

برای جلوگیری از وضعیت موجود و برون رفت از مشکلات 
به وجود آمده، بهترین کار بررسی وضعیت کشورهایی است 
که بیشترین مهاجران نخبه ایرانی به آن کشورها مراجعه 
می کنند . بایستی دید که این کشورها چه کارهایی کرده اند 

که ما نکرده ایم و چه کارهایی نکرده اند که ما کرده ایم . 
در ادامه به تعدادی از این موارد اشاره می شود . 

حرکت به سوی دموکراسی و آزادی اندیشه
برای همه واضح است کسانی که هوش هیجانی قوی در 
صنعت دارند، در دیگر زمینه ها نیز هوش هیجانی تقویت 
شده دارند . نخبه ها نه تنها در زمینه علمی و فناوری، بلکه 
در زمینه های سیاسی و اجتماعی نیز تفکرات متفاوت با عامه 
مردم دارند و چون در کشور در این زمینه عرصه را تنگ 
می بینند و از سوی دیگر در کشورهای دیگر خواهان زیادی 
دارند، به فکر ترک وطن می افتند . به اعتقاد من دولتمردان 
ایران، به جای سر دادن شعار فرزندآوری بهتر است بستر لازم 

برای ماندن نخبه ها در کشور را فراهم کنند . 
مهار تورم، توازن و  هارمونی اقتصادی

جلوگیری از تورم باعث پیش بینی پذیر شدن شرایط توسط 
بنگاه های اقتصادی می شود . در صورتی که تورم در کشور 

مهار شود، بنگاه های اقتصادی خصوصی مسیر اصلاح وضعیت 
اقتصادی و شکوفایی اقتصادی را بهتر تشخیص خواهند داد . 
توازن قیمت کالاها نیز با جلوگیری از چسبندگی قیمت ها و 

نسبت صحیح کالاها به دست می آید . 
حذف یارانه های نقدی و به جای آن ایجاد شغل هایی 
که باعث ارتقای اقتصاد می شوند)ایجاد کارخانجات صنعتی، 
استارت آپ ها و...(، می تواند بستر مناسبی برای شکوفایی 
صنعت ایجاد کند که به دنبال آن امنیت اقتصادی و در نتیجه 
کاهش تمایل به مهاجرت برای نخبگان را در پی خواهد 

داشت . 
ارتقای سطح علمی مدارس و دانشگاه ها

حذف بن بست علمی مدارس و دانشگاه ها به نحوی که 
نخبه ها برای پیشرفت علمی، کشورهای دیگر را به عنوان 
مقصد در نظر نگیرند، باید عملی شود . تبدیل علوم تئوری 
به کاربردی در جامعه، ارتقای سطح علمی دانشگاه ها به 
نحوی که توریسم تحصیلی در کشور شکل گیرد، و... موجب 
پایبندی نخبگان در کشور و جذب آنها در محیط های علمی 

خواهد شد . 
ایجاد علاقه به تحصیل علم و دانش در قشر جوان

ایجاد ارزش، جایگاه اجتماعی ویژه و درآمد شایسته برای 
قشر تحصیلکرده، باعث علاقه به تحصیل و ماندگاری در کشور 

پس از تحصیل خواهد شد .
 فارغ التحصیلانی که درآمد، جایگاه اجتماعی و حداقل 

آزادی های لازم را داشته باشند، تمایلی به مهاجرت به 
کشورهایی که به ظاهر در آنها احساس راحتی می کنند را 

نخواهند داشت . 
ایجاد مراکز تفریحی و توریستی 

در شهرهای صنعتی
بخشی از نیازهای هرکسی تفریح است . اجتماعی بودن 
انسان ها نیز آنها را متمایل می کند که تفریحشان در اجتماع 
باشد . بسیاری از کارمندان لایق و توانمند فعال در حوزه نفت 
در شهرهای جنوبی، پس از مدتی برای جلوگیری از افسردگی 

استعفا داده و از منطقه خارج می شوند . 
ایجاد فضای توریستی در این شهرها و مزیت های جذب 
توریست )به عنوان مثال قیمت پایین هتل، یا برگزاری 
کنسرت های ارزان برای عموم(، نه تنها یک درآمد جانبی 
دیگر برای این شهرها ایجاد خواهد کرد، بلکه شاغلین این 
مناطق دیگر مجبور نخواهد بود که به سایر شهرها بروند و 

انگیزه کار کردن در این شهرها بیشتر خواهد شد . 
پرهیز دولت از رقابت با بخش خصوصی و ترغیب 

بنگاه های بخش خصوصی به فعالیت بیشتر
شرکت های دولتی و وابسته به دولت در صورتی که خود 
را وارد بازی با بخش خصوصی نکرده و از رانت های خود برای 
انجام پروژه ها استفاده نکنند، فضای مناسبی برای فعالیت 
بخش خصوصی که می توانند افراد نخبه و قوی را در خود 

نگه دارند باز خواهد شد . 

تصویب قوانین حمایت از صنعت و افزایش سطح درآمد 
نیروهای شاغل در بخش صنعت نسبت به شغل های کاذب

قوانین مصوبه در مجلس و... به نحوی باشد که کارفرمایان و 
نیروهای شاغل در بخش صنعتی از مزیت های بالاتری نسبت به 
مشاغل دیگر برخوردار باشند .  معافیت های مالیات بر درآمد و حقوق، 

بیمه تامین اجتماعی و... می تواند بخشی از این حمایت ها باشد . 
کاهش سوددهی سرمایه گذاری و دلالی املاک

 و مستغلات
جلوگیری از تورم به ویژه تورم زمین و ملک، جابجایی 
تمایلات و انگیزش عموم مردم به سرمایه گذاری در این 
بخش، باعث حرکت سرمایه به سمت علم، فناوری و صنعت 
خواهد بود . کسانی که طرح های صنعتی خود را به کشورهای 
دیگر می برند آن را ارزان می فروشند .  در صورتی که سرمایه 
مردم به سمت صنعت گسیل شود یک سرمایه گذاری قوی در 
کشور شکل خواهد گرفت که نتیجه آن گردش چرخ صنعت 
به بهترین شیوه ممکن خواهد بود و از خروج افراد توانمند از 
کشور جلوگیری خواهد کرد .   در پایان این یادداشت باید 
تاکید کنم که آرزوی اینجانب به عنوان یک صنعتگر این است 
که با وجود این همه ظرفیت و پتانسیل در کشور، از این 
ظرفیت ها استفاده بهینه شود به گونه ای که هیچ صنعتگری و 
هیچ کارآفرینی حتی خیال رفتن و مهاجرت به فکرش خطور 
نکند .  دولت در کنار فعالان اقتصادی قرار گیرد و با تمام توان 
از صنعتگران و کارآفرینان حمایت کند تا جایی که در کشور 
مشکل اشتغال نداشته باشیم و حتی بسیاری از نخبگان و 
افراد توانمندی که طی چند سال گذشته زندگی در غربت 
را به زندگی در ایران ترجیح داده اند به زادگاه و وطن خود 

برگردند و به زیستن در زادگاه خود افتخار کنند . 

کاستی های صنعت در کشور


